
JCNEWSJCNEWS

⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所の
活動を発信するニュース /マガジン



８⽉第⼆例会
∼シニア合同懇親会∼

８⽉２１⽇(⽔曜⽇)８⽉第⼆例会「シニア合同懇親会」を萃⾹園ホテルにて開催いたしました。当⽇は多くのシニア
の先輩⽅にお越しいただき、現役会員との懇親を深めることができました。２０２５年度の正副理事⻑予定者の発
表もあり、まだ本年度ではありますが、次年度に対してもみんなの意識が⾼まっているのを感じました。
本例会の開催にあたり、現役会員やシニアクラブの先輩⽅にはご協⼒いただきましてありがとうございました。重
ねて⼼より御礼申し上げます。
会務運営グループ スタッフ 作⽥拓也

２０２４年

８⽉２１⽇



創⽴７０周年記念式典・祝賀懇親会

９⽉２７⽇(⾦曜⽇)、多くの皆様に温かく⾒守られながら、⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所 創⽴７０周年記念式
典・祝賀会を無事に執り⾏うことができました。ご臨席賜りました皆様、誠にありがとうございました。
⽇頃より私どもの運動、活動にご⽀援、ご協⼒、ご関⼼を持ってくださる皆様のお陰でこの⽇を迎えることができま
した。⼼から感謝を申し上げると共に、修練・奉仕・友情の三信条のもと、これからも地域発展のために邁進して参
ります。今後もメンバー全員で頑張って参りますので、これまでと変わらぬご指導ご鞭撻をよろしくお願いします。
誠にありがとうございました！
７０周年実⾏委員会 副担当 ⻄⼭明宏

２０２４年

９⽉２７⽇



１０⽉例会 「夢の襷を未来へ∼Ｓｅｎｄ�ｏｆｆ�ｒｉｄｅ�ｉｎ ａ ｂａｌｌｏｏｎ∼」を１０⽉２５⽇(⾦曜⽇)
にシティプラザ４階Ｃボックスにて開催いたしました。当⽇は、アカデミー委員会で学んだ集⼤成を発表する⼨
劇、そして久留⽶⻘年会議所で４５年間引き継がれている有⾺押太⿎を打たせていただきました。練習当初は⼈も
集まらず、うまくいかない⽇もありましたが、最終的には、多くの仲間と時間を忘れて練習することにより、さら
に絆が深めることができました。時にはぶつかり、時には笑い合い、修練と友情を学べた素晴らしい例会にできた
と感じています。次年度以降も仲間たちと⽀え合い、地域に貢献できるように頑張って参ります。ご指導いただき
ました、有⾺押太⿎振興会の皆様、そして、沢⼭のご声援をいただきました、先輩会員の皆様、本当にありがとう
ございました。
アカデミー委員会 岩橋 和樹

２０２４年

１０⽉２５⽇

１０⽉例会 夢の襷を未来へ
∼Ｓｅｎｄ ｏｆｆ ｒｉｄｅ ｉｎ ａ ｂａｌｌｏｏｎ∼

１１⽉度アカデミー公開委員会 ２４アカデミー閉講式�
夢気球∼Ａｌｗａｙｓ ｂｅ ｙｏｕｒｓｅｌｆ∼

２０２４年

１１⽉２６⽇

１１⽉度アカデミー公開委員会「２４アカデミー閉講式 夢気球∼Ａｌｗａｙｓ ｂｅ ｙｏｕｒｓｅｌｆ」を１
１⽉２６⽇（⽕曜⽇）に萃⾹園ホテル２階鶴の間にて開催いたしました。当⽇はアカデミーメンバーの⽅々に、今
年１年の感謝の気持ちを込めて修了証書と記念品をお渡ししました。ＪＣに⼊会し、多くの仲間ができたことで、
素晴らしい思い出や⾟い経験もたくさんあったと思いますが、メンバーの⽅々は最後まで頑張ってくださいまし
た。２４アカデミーで学んだことは、これからの活動において⼤きな⼒となり、皆さまの想像を超えて⾶躍される
ことを確信しております。次年度も引き続き、皆様のご⽀援とご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。
アカデミー委員会 運営幹事 ⿊岩修平



２０２４年

１１⽉１６⽇
７０周年記念事業 １１⽉例会

みらくるフェスタ∼ＰＬＡＹ＆ＪＯＹ∼

１１⽉１６⽇(⼟曜⽇)に、７０周年記念事業の最後のイベントとして、１１⽉例会「みらくるフェスタ∼ＰＬＡＹ＆
ＪＯＹ∼」を開催いたしました。本例会では、久留⽶をテーマにしたステージ演出やブース出展を⾏い、久留⽶の⽂
化に触れていただける催しを実施しました。当⽇は天候にも恵まれ、多くの⽅々にご来場いただきました。各ブース
は賑わいを⾒せ、久留⽶市内外合わせて約１２００名のご来場者の皆様に楽しんでいただき、久留⽶について知って
いただく良い機会となりました。また、当⽇にご参加いただいた飲⾷ブースの皆様や各企業の⽅々のご⽀援とご協⼒
のおかげで、７０周年を締めくくるにふさわしい事業を実現することができました。これからも様々な事業を通じ
て、まちづくり活動を進めてまいります。ありがとうございました。
まちおこし委員会� 副委員⻑ �古賀⼤智



１２⽉例会 
フェアウェル∼新たなる⾶躍へ花束を∼

２０２４年

１２⽉１２⽇



新⼊会員紹介

１２⽉１２⽇(⽊曜⽇)、萃⾹園ホテルおきまして「１２⽉例会フェアウェル∼新たなる⾶躍へ花束を∼」が開催しまし
た。またそれに先⽴ち⽔天宮にて、毎年恒例の厄払いが⾏われ、１４名の卒業⽣の皆様の無事と健康を祈願すること
ができました。例会の中では、卒業⽣から後輩会員に対して熱いメッセージをいただき、久留⽶⻘年会議所の伝統を
しっかりと継承することができました。また、理事⻑バッジ交換式では、⼩松直前理事⻑より現役会員に対し、今後
の糧となるメッセージ、橋本次年度理事⻑より、次年度に対する熱い想い、そして⾦⼦理事⻑より本年度を締めくく
る最後のご挨拶を賜りました。
本例会を最後に２０２４年のすべての事業が終了となりました。来年以降も、卒業⽣が「久留⽶⻘年会議所に⼊会し
て良かった」と感じて卒業できるような久留⽶⻘年会議所活動をしていきたいと思います。
５９年⽣まれの１４名の卒業⽣の皆様、ご卒業本当におめでとうございます。
会務運営グループ スタッフ 安丸彩

⼩林 ⻯太郎
(こばやし りゅうたろう)

R６.１０⽉⼊会

有限会社 あさひ号 

中頭 壮⼈
(ちゅうとう まさと)

R６.１２⽉⼊会
 

Hｏｍｅ Ｄｅｓｉｇｎ

佐藤 良樹
(さとう よしき)
R６.１２⽉⼊会

 
プルデンシャル⽣命保険

株式会社

藤原 彩
(ふじわら あや)
R６.１２⽉⼊会

 
⼤栄電通株式会社



新⼊会員募集中
久留⽶⻘年会議所は、まちづくりを通してひとづくりをする団体です

【⼊会資格】２０∼３６歳の⻘年。勤務先、⼜は居住地が久留⽶市、及びその周辺の⽅。ＪＣ活動の主旨に賛同し、⾏動⼒のある⽅。
【受付⽅法】久留⽶⻘年会議所事務局(ＴＥＬ0942-38-5582)へお電話ください。現役メンバーがご説明にお伺いさせていただきます。

jcn
ew

s
JUN

IO
R CH

AM
BER IN

TERN
ATIO

N
AL KURUM

E N
EW

SPAPER
2024�N

o.４

 発⾏・制作：会務運営グループ
 発⾏元：⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所
 〒830-0022 久留⽶市城南町１５−５ TEL：0942-38-5582 FAX：0942-32-9855

SNSのご案内

JUNIOR�CHAMBER�INTERNATIONAL�KURUME

⼀般社団法⼈ 久留⽶⻘年会議所


